

Protokół nr 1/18
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 7 grudnia 2018 r.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki. Przewodniczący stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności komisji uczestniczyło 6 radnych (*lista obecności radnych w załączeniu do protokołu*).

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2018 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:27 tego samego dnia.

Obrady odbyły się w sali 229.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
2. Joanna Hariasz - Skarbnik Miasta;
3. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
4. Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
5. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu;
6. Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu;
7. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu;
8. Ewa Krahl - dyrektor Miejskiego Zespołu Oświaty i Wychowania;
9. Bolesław Bezeg - dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie drugiej części posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu RM Kędzierzyn-Koźle.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2019.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033.
6. Propozycje planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2019.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki odczytał proponowany porządek posiedzenia i poinformował, że nie wpłynął żaden materiał dodatkowy. Następnie poddał pod głosowanie ww. porządek obrad.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (6 głosów „za”) przyjęła do realizacji ww. porządek obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (2)

Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Ad 3.

Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Katarzyna Dysarz zgłosiła kandydaturę Hanny Białas na wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, argumentując to wieloletnią pracą i działalnością kulturalną na rzecz miasta.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zapytał się radnej Hanny Białas, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Hanna Białas wyraziła zgodę na kandydowanie.

Michał Nowak poinformował, że również popiera tę kandydaturę, lecz zgodnie z zapisami Statutu Gminy do przewodniczącego komisji należy zaproponowanie kandydata na wiceprzewodniczącą komisji. Poprosił, aby przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zaproponował wymienioną kandydaturę, wtedy będzie to zgodne z zapisami Statutu Gminy.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zgłosił kandydaturę Hanny Białas na wiceprzewodniczącą komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, argumentując, że radna Hanna Białas od wielu lat jest związana z Miejskim Ośrodkiem Kultury, pracuje w dziale organizacji imprez, ma również szeroki kontakt z mieszkańcami Kędzierzyna-Koźla.

Poinformował, że radna Hanna Białas nie będzie brała udziału w głosowaniu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zamknął listę kandydatów.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poddał pod głosowanie kandydaturę pani Hanny Białas na wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (5)

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Król

BRAK GŁOSU (1)

Hanna Białas

NIEOBECNI (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że komisja stosunkiem głosów 5 „za”, 0 przeciw i przy 1 głosie „wstrzymującym się” poparła kandydaturę Hanny Białas.

Andrzej Kopacki pogratulował Hannie Białas wyboru na funkcję wiceprzewodniczącej komisji i zaprosił do zmiany miejsca, obok niego.

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2019 w zakresie działania komisji (projekt budżetu miasta na 2019 r. stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że radni mieli możliwość zapoznania się z projektem budżetu miasta na rok 2019. Poprosił o wprowadzenie w tym temacie Skarbnik Miasta Joannę Hariasz.

Zapytał, czy do wykonania zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki nastąpi wzrost nakładów, czy też będą one na podobnym poziomie jak w 2018 r.

Skarbnik Miasta Joanna Hariasz wyjaśniła, że budżet miasta na 2019 r. w zakresie działania komisji jest na poziomie wykonania tegorocznego budżetu. Nakłady dla zadań z zakresu oświaty na 2019 r. zostaną zwiększone w związku z zakładaną przez rząd podwyżką dla nauczycieli. Dla pozostałych jednostek budżet jest na poziomie roku obecnego, a realizacja zadań statutowych jest zabezpieczona. Jeśli znajdą się środki, to zostaną one dołożone do zadań i potrzeb zgłoszonych przez wydział i poszczególne jednostki.

Katarzyna Dysarz zapytała o kwotę 1,409 mln zł dotacji celowych w dziale oświaty uzyskanych ze źródeł europejskich. Co za te pieniądze będzie realizowane?

Wojciech Jagiełło - Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych poinformował, że za wymienioną przez radną Katarzynę Dysarz kwotę 1,409 mln zł, realizowany będzie program dla przedszkoli.

Jacek Król zapytał, czego dotyczy zadanie w kwocie 16 105 600 zł.

Wojciech Jagiełło poinformował, że wspomniana kwota dotyczy budowy basenu na os. Azoty. Obecnie urząd jest przed przetargiem na kontynuowanie tego zadania.

Ireneusz Wiśniewski zapytał, czy w zadaniu pn. „Rewitalizacja kompleksu zamkowego w Koźlu”, zostały również ujęte środki na samo powstanie i wyposażenie muzeum.

Wojciech Jagiełło - Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych poinformował, iż są to pieniądze na kompleksową rewitalizację wzgórza zamkowego.

Jacek Król zapytał o zakres prac dot. rewitalizacji kompleksu zamkowego w Koźlu oraz o wysokość dofinansowania ze źródeł europejskich.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że nie jest w stanie udzielić szczegółowych odpowiedzi, ponieważ zadania inwestycyjne są w zakresie prac Komisji Finansowo-Gospodarczej. Poinformował jednak, że na to zadanie pozyskano znaczące dofinansowanie ze środków europejskich, a zakres prac obejmuje m.in. remont piwnic zamkowych.

Joanna Hariasz wyjaśniła, że dofinansowanie do ww. zadania wyniosło ok. 4 mln zł. Zostało ono rozłożone na dwa lata.

Radny Jacek Król zapytał o procentową wysokość dofinansowania w kontekście całej inwestycji.

Bolesław Bezeg wyjaśnił, że dofinansowanie wynosi 73% wartości zadania.

Wojciech Jagiełło dodał, że dofinansowaniem zostanie też objęte odrestaurowanie wyposażenia i zabytków, które muzeum już posiada.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że na koniec maja 2019 r. planowane jest otwarcie nowego muzeum na wzgórzu zamkowym.

Radny Michał Nowak zapytał, czy urząd posiada strategię działania odnośnie nowo powstającego muzeum np. czy zostały zaplanowane dodatkowe etaty. Zapytał ponadto, jak zostanie rozwiązany w przyszłości temat magazynów dla eksponatów i zabytków archeologicznych muzeum?

Wojciech Jagiełło przekonywał, że dopiero gdy obiekt zostanie oddany do użytku (pojawi się stała ekspozycja) będzie można mówić o funkcjonującym muzeum. Wyjaśnił, że w ramach środków z Unii Europejskiej, zaplanowana jest stała wystawa. Dyrektor muzeum zgłaszał potrzeby dodatkowych powierzchni magazynowych i urząd nad tym pracuje. Jak postanie muzeum, to zmieni się struktura,

wzrosnie budżet oraz zostaną zatrudnieni dodatkowi pracownicy. Obecnie zagwarantowane środki w wysokości 395 tys. zł, zapewne nie wystarczą na działalność muzeum i stałej wystawy. Terminy powstania muzeum były już wielokrotnie przesuwane, z uwagi na to, iż na placu budowy pojawiały się liczne odkrycia archeologiczne, które opóźniały prace.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że w zeszłym tygodniu odwiedził wzgórze zamkowe oraz remontowane piwnice, gdzie widać wyraźny postęp prac. Nabiera to powoli realnych kształtów.

Ponadto odniósł się do kalendarza imprez sportowych. Poprosił o życzliwe podejście do wydarzeń sportowych, które po wielu latach powróciły do Kędzierzyna-Koźła jak np. „Maraton Odrzański”, apelując o wsparcie ze strony Miasta, (także finansowe) organizatorów tych imprez.

Wojciech Jagiełło zapewnił, że wszystkie imprezy, które zorganizowano na terenie Kędzierzyna-Koźła pod patronatem Prezydent Miasta, otrzymały wsparcie finansowe.

Wszystkie bez wyjątku, zapytał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki?

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że prawie wszystkie imprezy otrzymały takie dofinansowanie. Podziękował też podległym gminie jednostkom za pomoc w organizacji imprez kulturalnych i sportowych.

Wobec braku kolejnych głosów, przewodniczący Andrzej Kopacki poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2019 w zakresie działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Komisja jednogłośnie (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na rok 2019 w zakresie jej działania.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (6)

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (1)

Hanna Białas

NIEOBECNI (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033(projekt WPF na 2019 r. stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował radnych, że przedstawiony projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033, to pokłosie przyjętego przez komisję projektu budżetu miasta na rok 2019.

Katarzyna Dysarz nawiązała do zadania inwestycyjnego pn. „Żłobek dla malucha”. Chodzi o lokalizację żłobka. Zapytała także dlaczego środki w WPF są zaplanowane do 2021 r.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że inwestycja „Żłobek dla malucha” już trwa i zostanie zakończona w marcu 2019 r. Przedsięwzięcie dot. żłobka przy ul. Piotra Skargi. W ww. projekcie uchwały, środki na to zadanie zaplanowane są do 2021 r. ponieważ zostaną też przeznaczone na funkcjonowanie placówki, wynagrodzenia dla nauczycieli oraz zakup zabawek i wyposażenia. Są to środki rządowe. Musiały zostać ujęte w WPF, ponieważ projekt będzie realizowany jeszcze przez kolejne dwa lata.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poddał pod głosowanie projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033 w zakresie działania komisji.

Komisja jednogłośnie (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (6)

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (1)

Hanna Białas

NIEOBECNI (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

IV.

Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2019.

W dyskusji nad propozycjami do planu pracy wzięli udział wszyscy członkowie komisji.

Przewodniczący Andrzej Kopacki odczytał plan pracy.

Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na 2019 r.

Styczeń

Przygotowanie miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w ferie zimowe 2019 (MOK, MBP, MOSiR, Muzeum Ziemi Kozielskiej)

Luty

Wspólne posiedzenie **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle** oraz **Komisji Edukacji i Promocji Powiatu Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego** poświęcone współpracy obu szczebli samorządu w obliczu nowych wyzwań będących skutkiem rządowej reformy oświaty (likwidacji gimnazjów).

Marzec

Sprawozdania z działalności za 2018 rok:

- Miejskiego Ośrodka Kultury;
- Miejskiej Biblioteki Publicznej;
- Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
- Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji.

Kwiecień

1. Wizyta w Muzeum Ziemi Kozielskiej (ocena postępu prac budowlanych na wzgórzu zamkowym, których finał nastąpić ma pod koniec maja 2019 roku), a także przy ul. Filtrowej, gdzie znajduje się zabytkowa wieża ciśnień.
2. Stan realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami - omówienie tematu nastąpi po powrocie do sali obrad RM.

Maj

1. Planowana organizacja klas sportowych na rok szkolny 2019/2020.
2. Opinia komisji w sprawie realizacji budżetu miasta za 2018 rok w zakresie objętym właściwością komisji.
3. Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej za 2018 r.

Czerwiec

1. Posiedzenie wyjazdowe (hala „Azoty” ul. Mostowa 1a) połączone z wizytą na placu budowy „Wodnego oKKa”.
2. Przygotowanie miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w trakcie nadchodzących wakacji (MOK, MBP, MOSiR, Muzeum Ziemi Kozielskiej).
3. Przygotowanie placówek oświatowych oraz miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 do wakacji, w szczególności w zakresie zapewnienia ciągłości opieki nad dzieckiem do lat 3 oraz w wieku przedszkolnym, jak i oferty szkół podstawowych i gimnazjalnych dla uczniów pozostających na terenie miasta.

Lipiec - Przerwa wakacyjna.

Sierpień

1. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2019/2020.
2. Wyniki naborów do szkół i przedszkoli na rok szkolny 2019/2020.

Wrzesień

1. Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość.
2. Propozycje komisji do budżetu miasta na 2020 rok.

Październik

Informacja o realizacji zadań oświatowych miasta Kędzierzyn-Koźle w minionym roku szkolnym.

Listopad

1. Podsumowanie pracy komisji w 2019 roku.
2. Zaopiniowanie propozycji wykazu imprez historycznych, kulturalnych i sportowych planowanych przez gminę Kędzierzyn-Koźle na 2020 rok (MOK, MBP, MOSiR, Muzeum Ziemi Kozielskiej).

Grudzień

1. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2020 w zakresie objętym właściwością komisji.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok.

Komisja jednogłośnie (7 głosami „za”) pozytywnie przyjęła plan pracy na 2019 r.

Ad 5.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ireneusz Wiśniewski poinformował, że w Kędzierzynie-Koźlu jest organizowanych wiele wydarzeń kulturalnych. Obecnie przez MZK jest wydawany mały biuletyn informacyjny w formie papierowej, lecz wielu mieszkańców informowało go, że życzyliby sobie, aby stworzyć informator w formie elektronicznej. Aby zawierał wszystkie dostępne wydarzenia kulturalne i sportowe ze wszystkich jednostek (organizacji, stowarzyszeń) na jednej platformie prowadzonej przez Urząd Miasta. Platforma

musiałaby zostać dobrze wypromowana w postaci reklamy na billboardzie lub w mediach, aby wszystkie jednostki chciały zamieszczać na niej informacje kulturalne i wydarzenia sportowe.

Jacek Król udzielił poparcia wnioskowi. Proponuje również, aby imprezy objęte patronatem Prezydenta Miasta, obligatoryjnie zamieszczać na wspomnianej platformie informacyjnej.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że na facebookowym portalu miasta dostępne są informacje o wszystkich wydarzeniach. Wojciech Jagiełło obawia się, że nie wszystkie stowarzyszenia i organizacje pozarządowe prześlą te informacje, które musiałyby być zamieszczane z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem.

Radna Grażyna Filipowicz proponuje również zamieszczać informacje z poszczególnych rad osiedli, które także organizują liczne imprezy i festyny. Niedawno RO Śródmieście miała cykl imprez „Poznaj sąsiada”, lecz nie posiadała pieniędzy i możliwości rozreklamowania tej imprez. Radna popiera zatem wniosek stworzenia platformy informacyjnej.

Radna Hanna Białas wyjaśniła, że instytucja MOK co miesiąc wysyła takie informacje do Wydziału Informacji i Promocji Miasta, więc jest to już potężna baza, którą można poszerzyć w formie internetowej o wszystkie inne jednostki i stowarzyszenia. MOK stale szuka możliwości dotarcia do jak największej liczby odbiorców, a jest to trudne. Najważniejsze jest, aby nauczyć ludzi korzystania z platformy informacyjnej. Przydałaby się też osoba odpowiedzialna za zamieszczanie i redagowanie tych informacji.

1) Członkowie komisji złożyli wniosek w tej sprawie, prosząc o stworzenie platformy informacyjnej dot. wszystkich wydarzeń organizowanych w Kędzierzynie-Koźlu.

Komisja udzieliła poparcia wnioskowi (7 głosów „za”).

2) Jacek Król złożył wniosek ustny, prosząc o zwiększenie w okresie letnim liczby kurtyn wodnych w całym mieście. Zawniósł też o wykaz ich lokalizacji.

Komisja udzieliła poparcia wnioskowi (7 głosów „za”).

3) Kolejny termin komisji został ustalony na 29 stycznia 2019 r. o godz. 16.00

Ad 6.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki podziękował za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i o godz. 18.03 zamknął posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

*Protokołowała
A. Dworaczek*